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Vous avez toujours rêvé de pratiquer une activité artistique, de vous
exprimer, de prendre du plaisir... ? ‌Les Ateliers des Arts‌ ‌-
Conservatoire à Rayonnement ‌Départemental de la Communauté
d’agglomération du Puy-en-Velay‌ vous invitent à venir découvrir la
fourmilière créative de son bâtiment qui oeuvre toute l’année scolaire
avec ses 1250 élèves et 60 professeurs.‌ ‌

À l’occasion de ses journées portes ouvertes, mardi 3, mercredi 4 et
jeudi 5 juin 2025, les Ateliers des Arts vous accueillent pour des cours
ouverts au public, individuels ou collectifs, restitutions de travaux en
cours, rencontres avec les enseignants, points d’information
administratives et pédagogiques, le tout en accès libre tout au long de
la journée. L’occasion unique de découvrir l’enseignement de la
musique, de la danse, du théâtre et des beaux-arts ; de se familiariser
avec les lieux ; de demander conseil aux enseignants, mais également
de poser toutes vos questions à l’équipe de scolarité sur les modalités
d’inscription, les enseignements dispensés, le déroulement des études…‌

Vous trouverez dans ce dépliant le planning des activités par jour et
heure pour que vous puissiez savoir dès votre arrivée ce que vous
pouvez voir. Vous aviez une idée précise qui ne figure pas sur le
planning ? N’hésitez pas à vous adresser à l’accueil pour savoir si vous
avez une chance de trouver votre bonheur et, si toutefois ce n’est pas
le cas, profitez de votre déplacement pour aller voir d’autres choses, on
n’est jamais à l’abri d’une belle découverte !‌

EDITO‌EDITO‌

L’équipe des Ateliers des Arts



Discipline Professeurs Horaires Étage / salle

Accordéon chromatique ESQUIS Hervé 17h-18h / 18h30-20h 2ème étage Salle 201

Accordéon diato. et Gralla STUCKI Delphine 15h30-20h45 2ème étage Salle 207

Alto PERREAU Anne 15h40-19h50 Rez-de-Ch. Salle 6

Art Dramatique - Théâtre cycle 1 BAUD Carole
18h30-20h (cours sans échange)

20h-21h (échanges et infos) Rez-de-Ch. Salle 12

Clarinette LAC Christophe 13h20-19h Rez-de-Ch. Salle 05

Beaux-arts - Expression plastique
Adultes à partir de 16 ans ALIBERT Sébastien 17h-21h 1er étage Salle 129

Beaux-arts - Volume Etude
à partir de 16 ans LAC Marie 18h-20h Rez-de-Ch. Salle 7

Chant Musique Actuelles COUDERT Jérôme 17h30-18h30 / 20h15-21h15 Sous-sol Salle S4

Chorales PAL Nina 17h30-21h 1er étage Salle 105

Combos jazz LONG Ollivier 18h30-20h30 Sous-sol Salle S11

Contrebasse BAYLE Pierrick 17h30-19h30 Sous-sol Salle S11 Bis

Cornemuse GOUPIL Fabrice 11h30-13h Rez-de-Ch. Salle 03

Danse classique TRESILLARD Sabine 16h10-20h45 Rez-de-Ch. Salle 11

Danse jazz POYETON Clarisse 16h10-21h25 Rez-de-Ch. Salle 10

Flûte à bec BUSSY Laurence 18h30-20h 1er étage Salle 126

Flûte traversière VERDIER Sonia 17h-19h30 1er étage Salle 101

Formation Musicale
SOIGNON Véronique 17h-17h45 1er étage Salle 123

VOUILLOT Stéphanie 19h-20h45 1er étage Salle 125

Guitare
CHAPUIS Pascal 13h30-20h 2ème étage Salle 204

RIDEAU Véronique 13h30-19h 2ème étage Salle 205

Guitare basse LONG Ollivier 17h-20h50 Sous-sol Salle S7

Initiation musicale - 6 à 7 ans BUSSY Laurence 17h30-18h30 1er étage Salle 126

M.A.O. / Accomp. Piano SCHMITT Jean-Pierre 17h30-20h 1er étage Salle 108

Orgue SOUVETON Mickaël 17h-20h30 1er étage Salle 122

Piano
GUYOT Yvan 17h30-19h15 1er étage Salle 106

ROUCHOUSE Marc 14h55-18h35 Rez-de-Ch. Salle 02

Piano - Clavier FONTAINE Guillaume 17h-19h40 2ème étage Salle 206

Saxophone CHAPELAND Élodie 16h20-17h30 / 18h-20h30 Sous-sol Salle S6

Trombone LEBAS Boris 14h-20h30 1er étage Salle 103

Trompette MENEVAUT Aline 16h35-20h45 Sous-sol Salle S5

Tuba & Basson MORTIMORE Loïc 16h20-18h30 Sous-sol Salle S7

Vielle à roue LIOGIER Jéròme 17h30-18h30 2ème étage Salle 203

Violon

GUILLIER Cécile 14h-20h 2ème étage Salle 202

ROSSBACH Jens 16h-20h30 1er étage Salle 102

VUARIN Sarah 16h-19h30 Rez-de-Ch. Salle 09

Violoncelle BEAUCHAMPS Jean 15h25-18h45 1er étage Salle 104

PERMANENCES‌
MARDI 3 JUIN‌

PERMANENCES‌
MARDI 3 JUIN‌



ANIMATIONS MUSICALES‌
MERCREDI 4 JUIN‌

ANIMATIONS MUSICALES‌
MERCREDI 4 JUIN

14H • ‌ENSEMBLES ENFANTS ET ADOS ‌/ MUSIQUES TRADITIONNELLES‌
• Cour des Ateliers des Arts • Le Puy •‌
Présentation des travaux d’élèves de l’ensemble de musiques traditionnelles
enfants et adolescents.‌

15H05 •  ‌REFLET ‌/ ALTO‌
• Auditorium Ateliers des Arts • Le Puy •‌
Présentation des travaux d’élèves de la classe alto.‌

16H30 •  ‌REFLET ‌/ VIOLON‌
• Passerelle Hall des Ateliers des Arts • Le Puy •‌ ‌
Présentation des travaux d’élèves de l’ensemble de violons.‌

17H •  ‌REFLET‌ / CHŒUR D’ENFANTS‌
• Cour des Ateliers des Arts • Le Puy •‌
Présentation des travaux d’élèves de chorale de 2ème année en formation
musicale.‌

17H30 •  ‌REFLET ‌/ FLÛTE TRAVERSIÈRE‌
• Cour des Ateliers des Arts • Le Puy •‌
Présentation des travaux d’élèves de la classe de flûte traversière.‌

18H •  ‌REFLET ‌/ ORCHESTRE À CORDES‌
• Auditorium des Ateliers des Arts • Le Puy •‌
Présentation des travaux d’élèves de l’orchestre à cordes.‌

18H30 •  ‌REFLET ‌/ CLARINETTE‌
• Cour des Ateliers des Arts • Le Puy •‌
Présentation des travaux d’élèves de l’ensemble de clarinettes.‌

19H15 •  ‌REFLET ‌/ HARMONIE JUNIOR‌
• Auditorium Ateliers des Arts • Le Puy •‌
Présentation des travaux d’élèves de l’ensemble de l’harmonie junior.‌



PERMANENCES‌
MERCREDI 4 JUIN‌
PERMANENCES‌

MERCREDI 4 JUIN‌

Discipline Professeurs Horaires Étage / salle

Accordéon chromatique ESQUIS Hervé 11h-19h 2ème étage Salle 201

Accordéon diato. et Gralla STUCKI Delphine 10h-12h30 / 13h30-20h 2ème étage Salle 207

Accordéon diatonique PAULET Florent 14h-18h30 (cours)
18h30-19h30 (échanges-essais) 2ème étage Salle 207

Alto PERREAU Anne 14h30-18h / 19h-19h30 Rez-de-Ch. Salle 6

Batterie - Musiques Actuelles VILLE Florent 17h30-19h30 Sous-sol Salle S1

Beaux-Arts - Initiation Arts Plastiques
12-15 ans LAC Marie 13h30-15h Rez-de-Ch. Salle 7

Beaux-Arts - Modelage enfants
7-15 ans LAC Marie 15h30-17h Rez-de-Ch. Salle 7

Chant Musique Actuelles COUDERT Jérôme
14h-15h / 16h-17h

17h30-18h30 / 20h-21h Sous-sol Salle S4

Chorales d’enfants PAL Nina 9h45-12h15 / 13h30-16h 1er étage Salle 105

Clarinette LAC Christophe 14h15-18h15 Rez-de-Ch. Salle 5

Combos jazz LONG Ollivier 19h-21h30 Sous-sol Salle S11

Contrebasse BAYLE Pierrick 11h15-12h15 / 13h20-14h / 19h-19h30 Sous-sol Salle S11 Bis

Danse classique TRESILLARD Sabine 10h30-12h / 13h15-21h Rez-de-Ch. Salle 11

Danse jazz POYETON Clarisse 9h30-12h / 13h-18h15 Rez-de-Ch. Salle 10

Beaux-Arts - Dessin assisté par
ordinateur - à partir de 13 ans ALIBERT Sébastien 14h-15h 1er étage Salle 134

Ensembles Musiques Irlandaises BAYLE P. et CHAPUIS P. 16h30-18h30 Sous-sol Salle S12

Eveil musical - 4 à 6 ans BUSSY Laurence 14h-15h30 1er étage Salle 126

Expression plastique - Enfants OZARAK Véronique 13h30-19h 1er étage Salle 129

Flûte à bec BUSSY Laurence 15h-17h / 18h-19h40 (cours)
17h-18h (rencontre) 1er étage Salle 126

Flûte traversière VERDIER Sonia 14h-17h 1er étage Salle 101

Formation Musicale

GRECA Hariz 9h45-12h / 13h30-16h30 1er étage Salle 124

SOIGNON Véronique
9h-10h30 / 13h30-15h 1er étage Salle 123

10h30-12h Sous-solle Salle S11

VOUILLOT Stéphanie
10h30-12h Sous-solle Salle S12

13h30-18h 1er étage Salle 125

Guitare
CHAPUIS Pascal 9h30-12h / 12h40-16h30 2ème étage Salle 204

RIDEAU Véronique 10h30-12h3O / 14h30-18h 2ème étage Salle 205

Guitare basse LONG Ollivier 14h-16h15 / 18h30-21h20 Sous-sol Salle S7

Guitare électrique LOUVETON Jean-Pierre 13h30-16h30 Sous-sol Salle S2

M.A.O. / Accomp. Piano SCHMITT Jean-Pierre 14h-17h30 1er étage Salle 108

Piano - Clavier FONTAINE Guillaume 10h30-12h / 16h-19h30 (cours)
19h30-20h30 (rencontre parents) 2ème étage Salle 206

Piano
GUYOT Yvan 10h15-12h15 / 13h-16h30 1er étage Salle 106

ROUCHOUSE Marc 9h40-12h10 / 14h30-17h40 Rez-de-Ch. Salle 2

Saxophone CHAPELAND Élodie 10h-11h / 14h-16h / 17h-20h Sous-sol Salle S6

Trompette MENEVAUT Aline 9h15-12h / 14h20-16h40 / 17h30-18h30 Sous-sol Salle S5

Vielle à roue LIOGIER Jéròme 10h30-11h30 / 14h-14h30 2ème étage Salle 208

Violon
GUILLIER Cécile 10h-12h30 / 14h-20h 2ème étage Salle 202

ROSSBACH Jens 9h15-11h30 / 13h30-18h30 1er étage Salle 102

Violoncelle BEAUCHAMPS Jean 10h-12h30 1er étage Salle 104



ANIMATIONS MUSICALES‌
JEUDI 5 JUIN‌

ANIMATIONS MUSICALES‌
JEUDI 5 JUIN‌

18H •  ‌REFLET ‌/ ENSEMBLE DE GUITARES‌
• Cour des Ateliers des Arts • Le Puy •‌
Présentation des travaux d’élèves de l’ensemble de guitares.‌

18H30 •  ‌RÉPÉTITION PUBLIQUE ‌/ ENSEMBLE DE COR‌
• Salle 9 • Ateliers des Arts • Le Puy •‌
Présentation des travaux d’élèves de la classe alto.‌

19H •  ‌LE CONTE DE LA PRINCESSE KAGUYA ‌/ HARPES‌
• Auditorium Ateliers des Arts • Le Puy •‌
La classe de Harpe des Ateliers des Arts (et ses invités) invite à un voyage au
Japon, avec le conte ‌de la Princesse Kaguya, considéré comme le plus ancien
conte japonais, qui suit l'histoire de cette fille de la Lune, illustré de musiques
traditionnelles de ce pays, arrangées pour harpes et divers ‌instruments. Asuka
Matsumoto et Marion Caen seront nos guides dans ce voyage. Nous serons aussi
accompagnés par des projections d'estampes réalisées par les élèves du
département des Beaux-Arts.‌



PERMANENCES‌
JEUDI 5 JUIN‌

PERMANENCES‌
JEUDI 5 JUIN‌

Discipline Professeurs Horaires Étage / salle

Accordéon diato. et Gralla STUCKI Delphine 15h45-20h30 2ème étage Salle 207

Batterie - Musiques Actuelles VILLE Florent 15h15-21h Sous-sol Salle S1

Beaux-Arts - Peinture
Pratiques diverses à partir de 16 ans ALIBERT Sébastien 16h-20h 1er étage Salle 132

Chant Musique Actuelles COUDERT Jérôme 17h30-21h30 Sous-sol Salle S4

Chorale enfants BOLARD Ségolène 18h15-19h Sous-sol Salle S11

Clarinette LAC Christophe 16h15-18h50 Rez-de-Ch. Salle 5

Cor MASSON Lionel 17h-19h 1er étage Salle 103

Danse classique TRESILLARD Sabine 17h30-21h Rez-de-Ch. Salle 11

Flûte à bec BUSSY Laurence 15h30-17h30 1er étage Salle 126

Flûte traversière VERDIER Sonia 16h-19h30 1er étage Salle 101

Formation Musicale

GRECA Hariz 17h15-20h15 1er étage Salle 124

SOIGNON Véronique 18h-21h 1er étage Salle 123

VOUILLOT Stéphanie 17h15-20h45 1er étage Salle 125

Guitare RIDEAU Véronique 15h-17h30 2ème étage Salle 205

Harpe CASTIN Anthony 16h30-17h30 / 20h-20h30 Rez-de-Ch. Salle 03

Hautbois CULLINGWORTH Chloé 17h30-19h 1er étage Salle 107

M.A.O. / Accomp. Piano SCHMITT Jean-Pierre 15h30-21h 1er étage Salle 108

Beaux-Arts - Modelage adultes
à partir de 16 ans LAC Marie 18h-20h Rez-de-Ch. Salle 7

Percussions BERTRAND Pascal 17h-19h40 Sous-sol Salle S8

Piano - Clavier FONTAINE Guillaume 16h30-19h10 (cours)
19h10-20h (rencontre parents) 2ème étage Salle 206

Piano
GUYOT Yvan 16h30-19h30 1er étage Salle 106

ROUCHOUSE Marc 15h45-18h15 Rez-de-Ch. Salle 2

Trompette MENEVAUT Aline 9h-12h Sous-sol Salle S5

Violoncelle BEAUCHAMPS Jean 16h10-19h 1er étage Salle 104
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LES ATELIERS DES ARTS‌
32 Rue du 86ème RI • 43000 Le Puy-en-Velay‌ ‌

04 71 04 37 35
ateliersdesarts@lepuyenvelay.fr‌

MUSIQUE‌
MUSIQUE‌ DANSE‌DANSE

THÉÂTRE‌THÉÂTRE‌

ARTS-‌‌PLASTIQUES‌

ARTS-‌‌PLASTIQUES‌

INSCRIPTION‌
RÉINSCRIPTION‌

2025-2026‌2025-2026‌

Élèves déjà inscrits‌
D‌u 9 mai au 9 juin 2025‌

Nouvelles inscriptions‌
À partir du 16 juin 2025‌
 ‌


